
EVROPSKÁ UNIE
Evropsky fond pro regionální rozvoj

Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ CR

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle S 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

1. Smluvní strany

Obiednatel:

se sídlem.
Zastoupený:

Dič
e-mail:

a

Zhotovitel:
se sídlem.
Zastoupený.

DIČ
Bankovní spojení:
Č účtu.
e-mail:

2. Úvodní ustanovení

Základní škola a mateřská škola Bolešiny, příspěvková organizace
Bolešiny 83, 339 Ol Klatovy
Mgr. Michaelem Buriankem, ředitelem

60610662

není přiděleno (neplátce DPH)
reditel@skolabolesiny.cz

STAFIS-KT s.r.o.
Pačejov-nádraří 74, 341 Ol Pačejov
Ing. Liborem Smolíkem
25219090

CZ 25219090 (plátce DPH)
ČSOB

26803159610300

stafis-kt@seznam.cz

2.I. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dále popsané dílo a
objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit dále sjednanou cenu díla

3. Předmět smlouvy, popis díla

3.I. Předmětem smlouvy je provedení veřejné zakázky nazvané „Rozšíření kapacity a úprava prostor
mateřské školy v Bolešinech” podle podmínek této smlouvy, dle položkového soupisu stavebních
prací, dodávek a služeb, dle projektové dokumentace vypracované Ing. Vladislavem Hruškou a
v souladu se všemi dotčenými platnými právními předpisy (dále jen „dílo").

3.2. Zhotovitel vzešel z výběrového řízení na veřejnou zakázku „Rozšíření kapacity a úprava prostor
mateřské školy v Bolešinech”, která je spolufinancována v rámci Integrovaného regionálního
operačního programu (dále jen „IROP") z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj
(ERDF). Název projektu podpořeného v rámci IROP: „Rozšíření kapacity a úprava prostor mateřské
školy v Bolešinech" Registrační číslo projektu podpořeného v rámci IROP
CZ 06A 59/0n/o.0/16 075/0007211

1



3.3. Zhotovitel potvrzuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, které bude realizováno v k.ú.
Bolešiny, že jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné k realizaci díla, a to jak dle obecně
závazných právních předpisů, tak podmínek objednatele jakožto zadavatele ve veřejné zakázce,
v rámci které se tato smlouva o dílo uzavírá.

3.4. Zhotovitel potvrzuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k provedení díla nezbytné.

3.5. Smluvní strany se v souladu s pravidly IROP zavazují archivovat tuto smlouvu vč. s ní souvisejících
účetních písemností a dokladů (faktury, dodací listy, doklady o úhradách faktur apod.) minimálně do
konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být použita
pro úschovu delši lhůta

3.6. Smluvní strany se zavazují minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a
dokumenty související s realizací veřejné zakázky „Rozšíření kapacity a úprava prostor mateřské
školy v Bolešinech" zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF
ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a jsou povinny vytvořit výše
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci veřejné zakázky
„Rozšíření kapacity a úprava prostor mateřské školy v Bolešinech" a poskytnout jim při provádění
kontroly součinnost.

4. Kvalita

4.1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k řádnému
provedení díla potřeba.

4.2. Dílo musí bezezbytku odpovídat této smlouvě, musí být v souladu se všemi podklady specifikujícími
dílo a se všemi dotčenými platnými právními předpisy.

5. Doba provádění díla

5.1. Zhotovitel zahájí provádění díla dne 2.7. 2018 a dílo dokončí a předá objednateli do 20.8. 2018. O
předání a převzetí díla bude sepsán protokol.

5.2. Zahájením provádění díla se rozumí termín předání a převzetí staveniště. O předání a převzetí
staveniště bude sepsán protokol.

6. Cena díla

6.1. Cena díla je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Cena díla celkem bez DPH 690.997,68,- Kč

Výše DPH (21%) . .145.110,- Kč

Cena díla celkem vč. DPH 836.108,- Kč

6.2. Cena díla je cenou úplnou zahrnující veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla,
nebude navyšována v souvislosti s inflací české koruny či z důvodů kurzových.

6.3. Zhotovitel je zodpovědný za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými
daňovými předpisy.

6.4. Podkladem pro stanovení ceny je zhotovitelem oceněný položkový soupis stavebních prací, dodávek
a služeb, který je nedílnou součástí této smlouvy o dílo.

6.5. Sjednaná cena může být změněna z důvodů změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě bude cena včetně DPH částečně či úplně
snížena nebo zvýšena přesné podle účinnosti příslušné změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

7. Vícepráce a méněpráce
7.I. Zhotovitelem oceněný položkový soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který je nedílnou

součástí této smlouvy o dílo, slouží k prokazování finančního objemu provedených prací (tj. jako
podklad pro měsíční fakturaci dílčích plnění) a dále pro oceněni případných víceprací nebo
méněpracĹ

7.2. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich
přesný soupis a tento soupis předložit objednateli k odsouhlasení.

2



7.3. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce, bude zadání těchto víceprací řešeno v souladu

s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014-2020 vydaným

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR

7 4. Vícepráce budou oceněny položkami uvedenými v nabídce zhotovitele, položky, které se v nabídce

nevyskytují, budou oceněny dle platného stavebního ceníku. Položky neuvedené ve stavebním

ceníku budou oceněny individuální kalkulací.
7.5. Vyskytnou-li se při provádění díla méněpráce, budou oceněny takto.

a) na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní

zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle zhotovitelem oceněného položkového

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb;
b) vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných jednotek budou stanoveny

základní náklady méněprací.
7.6. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou dodatku ke smlouvě.

8. Platební podmínky

8.1. Zálohy
8.1.1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.

8.2. Postup plateb
8.2.1. 

8.2.2. 

8.2.3. 

8.2.6. 

Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen faktur)

vystavených zhotovitelem I x měsíčně.
Dílčí faktury budou vystavovány na částku odpovídající provedeným pracím v daném období

se splatností 30 dnů od doručení objednateli.
Fakturace bude probíhat na základě skutečného plnění po odsouhlasení technickým

dozorem objednatele/investora (dále jen „TDI”) a na základě soupisu skutečné provedených

prací v daném období předloženého zhotovitelem.
Závěrečná faktura bude zhotoviteli proplacena až po úspěšném protokolárním předání a

převzetí díla a po odstranění veškerých vad a nedodělků.

8.3. Platby za vícepráce
8.3.1. Vícepráce odsouhlasené objednatelem budou fakturovány samostatnou fakturou po jejich

dokončení.

8.4. Náležitosti daňových dokladů (faktur)
8.4.1. Faktury budou obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 89/2012 Sb.
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře musí být dále uveden název
a registrační číslo projektu podpořeného v rámci IROP specifikované v čl. 3 odst. 3.2 této
smlouvy. Přílohou faktury bude soupis skutečně provedených prací odsouhlasený TDI a
objednatelem.

9. Sankce za porušení smlouvy

9.I. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla je objednatel oprávněn požadovat
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení.

9.2. V případě zaviněného prodlení objednatele se zaplacením řádně předaného a převzatého díla, je
zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý započatý den
prodlení.

10. Deník postupu prací

10.1. Povinnost vést deník postupu prací
10.I. l. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště deník postupu prací.
10.1.2. Zápisy do deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály zápisů je zhotovitel povinen

předat objednateli nejméně 1 x měsíčně, pokud se strany nedohodnou jinak.
10.1.3. První kopii obdrží osoba vykonávající funkci TDI a druhou kopii obdrží zhotovitel.
10.1.4 Povinnost vést deník končí úspěšným protokolárním předáním a převzetím díla, případně po

odstranění veškerých vad a nedodělků stavby.

10.2. Obsah deníku postupu prací
10.2.1. V deníku musí být uvedeny základní údaje.

3



název, sídlo, IC, DIČ zhotovitele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za zhotovitele
provádět zápisy do deníku postupu prací s uvedením jejich kontaktů a podpisového vzoru,

název, sídlo, IČ objednatele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za objednatele
provádět zápisy do deníku postupu prací s uvedením jejich kontaktů a podpisového vzoru,

název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zpracovatele projektové dokumentace,
seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků,
seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby.

10.2.2. Do deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla. Zejména je
povinen zapisovat údaje o:

stavu stavby a počtu pracovníků,
časovém postupu prací,
kontrole jakosti provedených prací,
událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla.

10.3. Osoby oprávněné k zápisům v deníku
10.3.1. Do deníku jsou oprávněni zapisovat, jakož i nahlížet nebo pořizovat výpisy

oprávnění zástupci objednatele,
oprávnění zástupci zhotovitele,
osoba pověřená výkonem TDI,
osoba pověřená výkonem autorského dozoru.

10.3.2. Zápisy do deníku musí být prováděny čitelně a musí být vždy podepsány osobou, která
příslušný zápis učinila.

10.4. Závaznost ujednání v deníku
10.4.1. Zápisy v deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování

příslušných dodatků a změn smlouvy.

10.5. Změnové listy
10.5.1. Zhotovitel je povinen vést pro účely řádné, průběžné a přesné evidence změnové listy

veškerých změn díla.

10.6. Kontrolní dny
10.6.1.

10.6.2.

10.6.3.
10.6.4

10.65.
10.66.

Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech
nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však dvakrát za měsíc. Objednatel je
povinen oznámit konání kontrolního dne písemně a nejméně pět dní před jeho konáním.
Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele včetně osob vykonávajících
funkci TDI a autorského dozoru a zástupci zhotovitele.
Vedením kontrolních dnů je pověřen TDI.
Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a
finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci TDI a
autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů.
TDI pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá všem zúčastněným
Zhotovitel zapisuje datum konání kontrolního dne a jeho závěry do stavebního deníku.

10.7. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce.
10.7.1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny platné předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci (dále jen BOZP), hygieny práce, požární a ekologické předpisy na pracovištích
objednatele. Je povinen používat pouze zařízení schopná bezpečného provozu, určit způsob
ochrany a prevence proti úrazům u svých zaměstnanců i u ostatních osob, které mohou být
přítomny na pracovištích objednatele,

10.7.2. Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci budou odborné a zdravotně způsobilí pro výkon
činností prováděných v objektech objednatele. Zaměstnanci musí být řádně proškoleni
v oblastech BOZP, požární ochraně (dále jen PO), hygieně práce a ekologii dle platných
právních předpisů

10.7.3. V případě, že zhotovitel způsobí negativní environmentální dopad (havárii), nese za něj plnou
zodpovědnost. Musí zjistit příčinu a určit nápravná opatření.

10.7.4 Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu
nad bezpečností práce a požární ochranou.

4



10.7.5. Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním

díla je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu.

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.

10.8. Dodržování zásad ochrany životního prostředí
10.8.1. Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím

vlivům na okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající) a je povinen dodržovat veškeré

podmínky vyplývající z právních předpisů řešících problematiku vlivu stavby na životní

prostředí.

10.9. Kontrola provádění prací
10.9.1. Objednatel, osoba pověřená výkonem TDI a osoba pověřená výkonem autorského dozoru je

oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se

svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady

vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem

10.10. Odpovědnost zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu

10.10 1. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo

jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu

tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené

nese zhotovitel. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel.

Je-li již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození
zájmů může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat přiměřenou

náhradu.
10.10.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.

10.10 3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů,

přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla

Il. Předání a převzetí díla

11.1. Organizace předání díla
11.1.1.

11M.2.
1110.

11.14

1115.
111R
11.1.7.

11.1.8.

1110.

Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo

připraveno k předání a převzetí.
Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo
Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci TDI a
autorského dozoru.
Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za
nezbytnou.
Zhotovitel je oprávněn k předání a převzetí díla přizvat své subdodavatele.
O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí TDI zápis (protokol).
Povinným obsahem protokolu jsou.

údaje o zhotoviteli a objednateli,
popis díla, které je předmětem předání a převzetí,
termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta,
prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá,
specifikace předaných dokladů

Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, musí protokol
obsahovat i:

soupis zjištěných vad a nedodělků,
dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání,
dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo

nedodělků
V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i
důvody, pro které odmítá dílo převzít.

11 2. Doklady nezbytné k předání a převzetí díla
11.2.1. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tyto

doklady.

dokumentaci skutečného provedení, v listinné podobě v počtu 2 ks a v datové
podobě na datovém nosiči v počtu 2 ks,

5



deník postupu prací (případně deníky),
dokumentace změn a víceprací,
podrobnou fotodokumentaci stavby s popisky - 2x na CD,
další doklady vyžadované k předávacímu a přejímacímu řízení.

12. Záruka za jakost díla

12.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla podle příslušných ustanovení občanské zákoníku.

12.2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla. Záruční doba v délce 36 měsíců začíná běžet

ode dne předání a převzetí díla. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět

díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá.
12 3. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží

záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

13. Změna smlouvy

13.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu.
13.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla

příslušné změny smlouvy.
13.3. Zápisy v deníku postupu prací se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro

vypracování příslušných dodatků ke smlouvě.
13 4. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je

druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího

po doručení návrhu dodatku.

14. Odstoupení od smlouvy

14.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon,

jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno

písemnou formou a doručeno druhé smluvní straně. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají

okamžikem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.
14.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení

zhotovitele s dokončením a předáním díla delší než 21 dnů.
14,3 Ustanovení této smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami po ukončení

účinnosti této smlouvy (tj. zejména náhrada škody, nároky na zaplacení smluvních pokut a běžící

záruky), zůstanou platná i po ukončení účinnosti této smlouvy.

15. Další ujednání

15.1. Zhotovitel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou

povinnou spolupůsobit při finanční kontrole

15.2. Technický dozor stavby (TDI) nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním spojená

15.3. Možnost postoupení pohledávek ze závazkového vztahu na třetí stranu je vyloučena, pokud se
smluvní strany písemné nedohodnou jinak

15.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, ve dvou výtiscích pro objednatele a v jednom výtisku
pro zhotovitele

15.5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, tato je výrazem jejich
vůle projevené svobodně a vážné, na důkaz čehož připojují níže osoby oprávněné jednat jménem
nebo za smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

16. Přílohy smlouvy o dílo

16.1. Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy o dílo,
- Krycí list nabídky
- Zhotovitelem oceněný položkový soupis stavebních prací, dodávek a služeb

6



V Bolešinech dne 7. června 2018

Objednatel:

Základní škola a mateřská škola Bolešiny,
příspěvková organizace
Mgr. Michael Burianek, ředitel

LÄFJADNi ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA

BOLEŠINY, příspěvková organizace

IČO 60 61 66 62

tel.: +420 376 317 927

Zhotovitel:

STAFIS-KT s-r-o.,
Pačejov Nádraří 74,
Ing. Libor Smolík, jednatel

STAFIS-KT s.r.o. OYáděnistaveb - st*vebnk-ły -1 : 25219090 DIČ: CZ25219090
Pačejov-nádraži 74, 341 0: Horažďovicetel/fax: 376595145 , e-mail: stafis-kt@seznam.a

7


